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Φωτογραφίηοντασ τθν πειραματικι διαδικαςία 
μζτρθςθσ ενζργειασ
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ΚΑΒΑΛΑ, ΙΑΝΟΥΑΙΟΣ 2018 

ΡΕΙΦΕΕΙΑ Α.Μ.Θ.
ΑΚΑΔΗΜΙΑ ΡΕΙΟΔΟΥ 2017 – 18 

ΘΕΜΑΤΙΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ: «ΖΩ – ΕΝΕΓΩ – ΤΕΧΝΟΛΟΓΩ» 
ΚΑΒΑΛΑ 



Πργανο υψθλισ ακρίβειασ 
που χρθςιμοποιείται για τθ μζτρθςθ του 

ενεργειακοφ περιεχομζνου
των υλικϊν.

ΘΕΜΙΔΟΜΕΤΟ ΒΟΜΒΑΣ 
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ΘΕΜΙΔΟΜΕΤΟ 
ΒΟΜΒΑΣ 



Το βενηοϊκό οξφ είναι μια ουςία που 
χρθςιμοποιείται για τθ 

βακμονόμθςθ
του κερμιδόμετρου βόμβασ.

ΒΕΝΖΟΪΚΟ ΟΞΥ
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ΒΕΝΖΟΪΚΟ ΟΞΥ



Το βενηοϊκό οξφ ζχει πολφ ςτακερό 
ενεργειακό περιεχόμενο, ίςο με

6318 cal/g. 
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Το βενηοϊκό οξφ χρθςιμοποιείται πάντα
ςτθν αρχι ενόσ κφκλου μετριςεων. 

ΒΕΝΖΟΪΚΟ ΟΞΥ
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ΕΝΑΞΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ PRETEST
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ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ PRETEST
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ΛΗΞΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ PRETEST 
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ΕΝΑΞΗ ΒΑΘΜΟΝΟΜΗΣΗΣ



1/3/2018 39

ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ 
ΒΑΘΜΟΝΟΜΗΣΗΣ



ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ 
ΒΑΘΜΟΝΟΜΗΣΗΣ
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Δείγμα 
Ενεργειακό 

περιεχόμενο 
Υπόλειμμα

BENZOIC-184 6315,8848 Χωρίσ υπόλειμμα 
TS-CONF-1 1997,0569 Μθδενικι καπνιά 
TS-CONF-2 2147,9903 Μθδενικι καπνιά 
TS-CONF-3 2248,5766 Μθδενικι καπνιά 
TS-CONF-4 2240,9496 Μθδενικι καπνιά 
TS-CONF-5 2286,7506 Μθδενικι καπνιά 
TS-CONF-6 2256,3330 Μπεη νερό, λίγθ καπνιά
TS-CONF-7 2272,8865 Κακαρό νερό, τρία μικρά μαφρα 

μπιλάκια ςα ςπόροι ςκόνθσ,  ςχεδόν 
μθδενικι καπνιά  

TS-CONF-8 2160,6322 Κακαρό νερό, λίγθ καπνιά

TS-CONF-9 2122,1428 Μπεη νερό, λίγθ καπνιά
TS-CONF-10 2096,0936 Μπεη νερό, λίγθ καπνιά
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Δείγμα 

Μάηα 

Δείγματοσ (g)

msx

Διαφορά κερμοκραςίασ 
(grad)

ΔTy

TS-CONF-1 0,1847 2,9222
TS-CONF-2 0,2516 3,1014
TS-CONF-3 0,3866 3,4557
TS-CONF-4 0,3168 3,2877
TS-CONF-5 0,3649 3,4182
TS-CONF-6 1,0311 5,0213
TS-CONF-7 0,4845 3,7048
TS-CONF-8 0,7999 4,3800
TS-CONF-9 0,8833 4,5371

TS-CONF-10 0,9319 4,6204

ΜΕΤΗΣΗ ΕΝΕΓΕΙΑΚΟΥ ΡΕΙΕΧΟΜΕΝΟΥ ΤΣΙΡΟΥΟΥ 
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x y x^2 x*y x y x^2 x*y

0,1847 2,9222 0,034114 0,53973 5,6353 38,4488 4,066794 23,73423

0,2516 3,1014 0,063303 0,780312

0,3866 3,4557 0,14946 1,335974 N 10

0,3168 3,2877 0,100362 1,041543 a 2,537649

0,3649 3,4182 0,133152 1,247301 b 2,319719

1,0311 5,0213 1,063167 5,177462

0,4845 3,7048 0,23474 1,794976

0,7999 4,38 0,63984 3,503562

0,8833 4,5371 0,780219 4,00762

0,9319 4,6204 0,868438 4,305751

y = 2,3197x + 2,5376

0

1

2

3

4

5

6

0 0,5 1 1,5

Series1

Linear (Series1)

ΜΕΤΗΣΗ ΕΝΕΓΕΙΑΚΟΥ ΡΕΙΕΧΟΜΕΝΟΥ ΤΣΙΡΟΥΟΥ 



1/3/2018 257

  CKbTSGH 

  922  319719,2TSGH 

 
g

cal 2139TSGH 

 
g

cal 2150  TSGH :Σιμή Θεωρηηική 

ΜΕΤΗΣΗ ΕΝΕΓΕΙΑΚΟΥ ΡΕΙΕΧΟΜΕΝΟΥ ΤΣΙΡΟΥΟΥ 
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  g
cal 2139 TS

 
g

cal 2150  TSΕΠ :Σιμή Θεωρηηική 

 
g

cal 2182,9  TSΕΠ :Σιμή ζηέΜ 

ΜΕΤΗΣΗ ΕΝΕΓΕΙΑΚΟΥ ΡΕΙΕΧΟΜΕΝΟΥ ΡΤΗΤΙΚΩΝ ΥΓΩΝ



ΕΝΕΓΕΙΑΚΟ ΡΕΙΕΧΟΜΕΝΟ ΟΙΣΜΕΝΩΝ ΑΛΚΟΟΛΟΥΧΩΝ ΡΟΤΩΝ



Αλκοολούχο Ποτό
Οφηο 

Τςίπουρο 

Κόκκινο κραςί 

Λευκό κραςί 

Ουίςκι 

Κονιάκ 

Βότκα 

Μπφρα 

Σαμπάνια 
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ΕΝΕΓΕΙΑΚΟ ΡΕΙΕΧΟΜΕΝΟ ΟΙΣΜΕΝΩΝ ΑΛΚΟΟΛΟΥΧΩΝ ΡΟΤΩΝ
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Ούζο 

2100 cal/g
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Τσίπουρο 

2150 cal/g
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Κόκκινο κρασί 

850 cal/g
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Λευκό  κρασί 

830 cal/g
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Ουίσκι 

2500 cal/g
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Κονιάκ 

2300 cal/g
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Βότκα 

2300 cal/g
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Μπύρα 

430 cal/g
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Σαμπάνια

840 cal/g



Αλκοολοφχο 
Ροτό

Ενεργειακό περιεχόμενο 

(cal/g)
Οφηο 2100

Τςίπουρο 2150

Κόκκινο κραςί 850

Λευκό κραςί 830

Ουίςκι 2500

Κονιάκ 2300

Βότκα 2300

Μπφρα 430

Σαμπάνια 840
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ΕΝΕΓΕΙΑΚΟ ΡΕΙΕΧΟΜΕΝΟ ΟΙΣΜΕΝΩΝ ΡΤΗΤΙΚΩΝ ΥΓΩΝ
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ΣΡΟΤΦΕ 
ΟΚΟΛΑΣΑ



1/3/2018 272

Χρειάζεσαι μόνο:
250 g ηςπί κπέμα και 500 g ζοκολάηα κοςβεπηούπα

Πώς;
Λιώζε ηην κοςβεπηούπα ζε μπεν μαπί. 
Χηύπα ηο ηςπί μέσπι να γίνει κπέμα και ανακάηετέ 
ηο καλά με ηη λιυμένη ζοκολάηα. 
Βάλε ηο μείγμα ζηο τςγείο μέσπι να πήξει.
Πλάζε ηο μείγμα ζος ζε 36 μικπέρ μπάλερ και με 
βάλε ηο πεπίζζεςμα ηος μίγμαηορ ζε μπεν μαπί για 
να ηο λιώζειρ πάλι.
Βούηα κάθε μπάλα ζηο λιυμένο μείγμα και 
ηοποθέηηζέ ηην ζε λαδόσαπηο για να ζηεγνώζει.

ΣΡΟΤΦΕ ΟΚΟΛΑΣΑ
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Τυρί Cream Cheese
(142 kcal ςε 100 g)

Για να κάψετε τισ κερμίδεσ τθσ κουβερτοφρασ (500 kcal) κα 
πρζπει να κολυμπιςετε για 42 min.

ΣΡΟΤΦΕ ΟΚΟΛΑΣΑ

Σοκολάτα Κουβερτοφρα 
(500 kcal ςε 100 g)
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ΣΡΟΤΦΕ 
ΟΚΟΛΑΣΑ
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ΤΜΠΕΡΑΜΑΣΑ

Το κερμιδόμετρο βόμβασ είναι 
ζνα όργανο μζγιςτθσ ακρίβειασ 
με μζγιςτο εφροσ εφαρμογϊν.

1/3/2018
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ΤΜΠΕΡΑΜΑΣΑ

Θα κζλατε να παρευρεκείτε ςε 
μια μζτρθςθ ενόσ υλικοφ που κα 

το φζρνατε εςείσ;
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